__________________________________________________________________________

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2025-2028

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO INÁCIO

INDICAÇÃO Nº ___ 2025

SOLICITO A MANUTENÇÃO NOS

BRINQUEDO DO PARQUINHO DA

PRAÇA PHILOMENO PEREIRA

RIBEIRO, BAIRRO MUQUIÇABA.

O Vereador Leandro Inácio, no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º

do Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

A conservação adequada dos brinquedos é essencial para garantir a segurança e o bem-

estar das crianças que utilizam o espaço. Atualmente, alguns brinquedos apresentam

sinais de desgaste, com parafusos expotos e necessitam de reparos, o que pode

representar um risco à integridade física dos pequenos.

Diante da importância de proporcionar um ambiente seguro e agradável para as

crianças, SOLICITO que sejam tomadas as providências necessárias para a

manutenção dos brinquedos do parqunho localizado na Praça Philomeno Pereira

Ribeiro (antiga praça da Itapemirim), localizada no bairro Muquiçaba.

 Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2025

LEANDRO  INÁCIO

Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

__________________________________________________________________________

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Fotos de Referência:

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	SOLICITO A MANUTENÇÃO NOS BRINQUEDO DO PARQUINHO DA PRAÇA PHILOMENO PEREIRA RIBEIRO, BAIRRO MUQUIÇABA.
	LEANDRO  INÁCIO

		2025-02-07T14:29:45-0300